
  

UCHWAŁA NR XI/77/19 

RADY POWIATU SULĘCIŃSKIEGO 

z dnia 29 października 2019 r. 

w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami powiatu 

sulęcińskiego 

Na podstawie art. 3d ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2019r., 

poz. 511 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

ROZDZIAŁ I. 

Przepisy ogólne 

§ 1. Uchwała określa zasady i tryb przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami powiatu 

sulęcińskiego. 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) powiecie – należy przez to rozumieć powiat sulęciński; 

2) mieszkańcach – należy przez to rozumieć mieszkańców powiatu sulęcińskiego; 

3) radzie powiatu – należy przez to rozumieć Radę Powiatu Sulęcińskiego; 

4) zarządzie powiatu – należy przez to rozumieć Zarząd Powiatu Sulęcińskiego; 

5) staroście – należy przez to rozumieć Starostę Sulęcińskiego; 

6) starostwie – należy przez to rozumieć Starostwo Powiatowe w Sulęcinie. 

§ 3. 1. Konsultacje społeczne prowadzone są w przypadkach przewidzianych przepisami prawa oraz 

w innych sprawach ważnych dla powiatu sulęcińskiego. 

2. Konsultacje społeczne mają charakter opiniodawczy; ich wyniki nie wiążą organów powiatu, chyba że 

przepisy stanowią inaczej. 

ROZDZIAŁ II. 

Zasady i tryb przeprowadzania konsultacji społecznych 

§ 4. Konsultacje społeczne przeprowadza się: 

1) przed ostatecznym przyjęciem konsultowanych dokumentów; 

2) w sposób stwarzający warunki do powszechnego uczestnictwa w nich zainteresowanych osób 

i podmiotów; 

3) z zapewnieniem rzetelności i kompletności informacji o przedmiocie konsultacji oraz ich szczegółowych 

zasadach i trybie. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia wtorek, 5 listopada 2019 r.

Poz. 2909



§ 5. 1. Uprawnionymi do udziału w konsultacjach społecznych są osoby mające miejsce zamieszkania na 

terenie powiatu oraz osoby prawne i podmioty działające na terenie powiatu. 

2. Konsultacje społeczne uważa się za ważne bez względu na liczbę uczestniczących w nich mieszkańców 

lub podmiotów. 

§ 6. Konsultacje społeczne mogą mieć zasięg: 

1) otwarty – skierowany do wszystkich mieszkańców; 

2) zamknięty – skierowany do wybranej grupy osób określonej ze względu na rolę społeczną, miejsce 

zamieszkania lub przedmiot konsultacji. 

§ 7. 1. Konsultacje społeczne mogą polegać na: 

1) wyrażeniu opinii lub złożeniu uwag w sprawie będącej przedmiotem konsultacji; 

2) udzieleniu odpowiedzi na pytanie (np. sondaż, ankieta); 

3) bezpośrednich spotkań z mieszkańcami. 

2. Konsultacje społeczne mogą być prowadzone z użyciem dostępnych metod i narzędzi, w tym także drogą 

elektroniczną. 

3. O wyborze formy konsultacji społecznych określonych w ust. 1 decyduje Zarząd Powiatu stosownie do 

potrzeb i zaistniałych okoliczności. 

4. Dopuszcza się łączenie kilku form prowadzenia konsultacji społecznych lub przeprowadzenie konsultacji 

społecznych w innej formie niż wymienione w ust. 1, jeżeli jest to uzasadnione przedmiotem konsultacji. 

§ 8. Konsultacje społeczne przeprowadza się w szczególności w sprawach dotyczących: 

1) w sprawach określonych przepisami prawa; 

2) w innych sprawach ważnych dla powiatu. 

§ 9. 1. Konsultacje społeczne przeprowadza się z inicjatywy: 

a) rady powiatu – w drodze uchwały intencyjnej, 

b) zarządu powiatu, 

c) grupy mieszkańców powiatu w liczbie co najmniej 300 osób spełniających warunki określone w ust. 3, 4, 

5. 

2. Grupa mieszkańców powiatu występuje do zarządu z wnioskiem o przeprowadzenie konsultacji 

społecznych (wzór wniosku stanowi załącznik nr 1 do uchwały). 

3. Wniosek, o którym mowa w ust. 2 powinien zawierać: 

1) przedmiot konsultacji; 

2) zasięg terytorialny; 

3) uzasadnienie celowości przeprowadzenia konsultacji; 

4) listę osób popierających wniosek, a organizacje społeczne – ich statutowe organy. 

4. Lista poparcia wniosku powinna zawierać imię i nazwisko osoby udzielającej poparcia, jej adres 

zamieszkania oraz własnoręczny podpis (wzór listy poparcia stanowi załącznik nr 2 do uchwały). 

5. Grupę mieszkańców, o której mowa w ust. 2 reprezentują trzy osoby, wyłonione przez tą grupę, 

wskazane na liście poparcia wniosku o przeprowadzenie konsultacji. 

6. Zarząd rozpatruje wniosek o przeprowadzenie konsultacji w ciągu 21 dni od jego wpłynięcia do 

starostwa. O sposobie rozpatrzenia wniosku informuje wnioskodawcę na piśmie. 

7. Wnioski niekompletne nie podlegają rozpatrzeniu. 

§ 10. Zarząd powiatu ogłasza konsultacje społeczne w drodze uchwały, która określa:  

1) przedmiot konsultacji; 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 2909



2) czas rozpoczęcia i zakończenia konsultacji; 

3) zasięg konsultacji; 

4) formę konsultacji; 

5) podmioty i osoby uprawnione do konsultacji; 

6) sposób udostępnienia dokumentacji dotyczącej przedmiotu konsultacji. 

§ 11. Ogłoszenie o konsultacjach społecznych podaje się do wiadomości poprzez zamieszczenie: 

1) w Biuletynie Informacji Publicznej; 

2) na stronie internetowej; 

3) na tablicy informacyjnej. 

§ 12. 1. Z przeprowadzonych konsultacji sporządza się raport podsumowujący, zawierający co najmniej 

informacje o: 

1) celu konsultacji; 

2) podmiotach zaangażowanych w konsultacje; 

3) przebiegu konsultacji i wykorzystanych formach konsultacji; 

4) wynikach konsultacji społecznych; 

5) rozstrzygnięciach lub rekomendowanych kierunkach działań; kwestiach wymagających dalszych 

uzgodnień; obszarach, w których nie osiągnięto konsensusu. 

2. Raport, o którym mowa w ust. 1, po przedłożeniu zarządowi powiatu, podlega opublikowaniu na stronie 

internetowej oraz w Biuletynie Informacji Publicznej. 

§ 13. Obsługę informacyjno – organizacyjną konsultacji społecznych zapewnia właściwa komórka 

organizacyjna starostwa lub osoba odpowiedzialna za przygotowanie konsultacji, wyznaczona przez zarząd 

powiatu. 

ROZDZIAŁ III. 

Przepisy końcowe 

§ 14. Uchyla się uchwałę nr XLVII/262/14 Rady Powiatu w Sulęcinie z dnia 30 września 2014 roku. 

§ 15. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 16. Uchwała wchodzi w życie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego. 

Przewodniczący Rady 

Czesław Symeryak

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 2909



Załącznik nr 1 

do uchwały Nr XI/77/19 

Rady Powiatu Sulęcińskiego 

z dnia 29 października 2019r. 

Wniosek o przeprowadzenie konsultacji społecznych na terenie powiatu sulęcińskiego 

Wnioskuję o przeprowadzenie konsultacji społecznych na terenie powiatu sulęcińskiego zgodnie z uchwałą 

Nr...................... Rady Powiatu Sulęcińskiego............................*) dla inicjatywy dotyczącej: 

Przedmiot konsultacji  

(czego będą dotyczyć konsultacje) 
 

Zasięg terytorialny  

Uzasadnienie celowości przeprowadzenia konsultacji  

 

.......................................................... 

(imię i nazwisko wnioskodawcy)

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 4 – Poz. 2909



Załącznik nr 2 

do uchwały Nr XI/77/19 

Rady Powiatu Sulęcińskiego 

z dnia 29 października 2019r. 

Lista poparcia wniosku o przeprowadzenie konsultacji społecznych na terenie powiatu sulęcińskiego 

 

Udzielam poparcia wnioskowi złożonemu przez (podać imiona i nazwiska składających wniosek) 

................................................................................................................................................................................... 

................................................................................................................................................................................... 

………………………………………....................................................................................................................... 

o poddanie konsultacjom społecznym inicjatywy dotyczącej 

................................................................................................................................................................................... 

…………………....................................................................................................................................................... 

Lp. Imię i nazwisko Adres zamieszkania Własnoręczny podpis 

    

    

    

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 5 – Poz. 2909


		2019-11-05T14:39:12+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




